
TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE

N. atto  DIREZ-23 / 350 del 28/07/2005

Codice identificativo    237418

PROPONENTE   DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE

OGGETT

O

CHIUSURA PROVVISORIA AL TRAFFICO VEICOLAREE PEDONALE DI P.ZZA DEL

DUOMO 

Dirigente della Direzione Data Firma MASSIMO BORTOLUZZI

Pubblicazione Albo Pretorio
Data pubblicazione 29/07/2005

Data scadenza pubblicazione

                       

COMUNE DI PISA





COMUNE DI PISA

DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE
Tel: 050910891-854

 Fax: 050019855

e-mail:

quirigoni@comune.pisa.it
Ufficio traffico

Via C. Battisti nr. 71
Orario apertura:
Martedì e Giovedì : ore 8.30 – 11.30

Ore 15.30-17.00

ORDINANZA N.   350            EPM       DEL   28.7.2005

Identificativo n.   237418

OGGETTO: CHIUSURA PROVVISORIA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI

P.ZZA  DEL DUOMO.

 

IL DIRIGENTE

- Visto l’esito della riunione del Comitato Provinciale per l’ordine e la Sicurezza Pubblica
tenutasi in data 21.6.2005, durante la quale sono state prese in esame le problematiche
attinenti la sicurezza della città, fra cui la vigilanza e il controllo della P.zza dei Miracoli;

- Visto come l’Amministrazione Comunale di Pisa abbia previsto nel mese di Agosto 2005, il
posizionamento e l’entrata in vigore dei varchi elettronici, dispositivi idonei al controllo
del passaggio dei veicoli in alcune strade della città, fra le quali è prevista una postazione
all’incrocio tra p.zza Arcivescovado e via Corta;

- Ritenuto opportuno integrare i provvedimenti già in vigore con ulteriori misure, idonee ad
aumentare la sorveglianza in città e specificamente in P,zza del Duomo, massimizzando e
rendendo più efficace la Sicurezza e l’incolumità Pubblica ;

Vista la L. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento locale approvato con D.L. 267 del

18.8.2000;
Visti gli artt. 3, 5, 6 , 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada (D. Lgs. 30.4.92 n.285 e

successive modifiche);

ORDINA

- Di adottare, in via sperimentale e per le ragioni citate in premessa, dalle ore 00.00 del
giorno 1.8.2005 e fino alle ore 24.00 del giorno 31.10.2005 i provvedimenti al traffico
veicolare di seguito specificati:



- A) chiusura provvisoria al traffico veicolare compreso cicli, moto e auto idonee al trasporto
di invalidi, di P.zza del Duomo;

- B) sarà consentito, in deroga alle disposizioni previste dal del presente atto, l’accesso alla
p.zza del Duomo ( da P.zza Manin ), ai veicoli che trasportano i rifornimenti per i
rivenditori delle attività commerciali della piazza nel periodo citato nell’arco di tempo
giornaliero compreso tra le ore 07.30 e le ore 09.30;

- C) chiusura provvisoria dell’accesso a P.zza del Duomo da via Roma e degli archi laterali
delle mura in P.zza Manin nonché la metà di quello centrale dalle ore 21.00 alle ore 07.00,
in modo tale da consentire il passaggio pedonale sull’intera area anche nelle ore notturne;

- Viene dato mandato all’Opera del Duomo, di provvedere all’apertura e alla chiusura dei
cancelli tramite proprio personale, secondo le direttive espresse dal presente
provvedimento;

la Ditta esecutrice dei lavori provvederà a propria cura e spese alla apposizione della
regolamentare segnaletica mobile e di quella di cui agli artt. 20 e 21 del D.lgs 30.4.92 n. 285,
nonché al ripristino della segnaletica orizzontale e verticale che eventualmente sarà manomessa;

di trasmettere la presente Ordinanza alla UOC Polizia Amministrativa;
La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far

osservare la presente ordinanza.
- I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Pisa. lì

                                                                                              IL DIRIGENTE

      

________________________________________________________________________________

__________

Copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo.


